



Biuletyn Europejski

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa
europedirect-warszawa@um.warszawa.pl
www.europedirect.um.warszawa.pl



Dołącz do nas na Facebooku!

www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa

Warszawa, 30 listopada 2020 r.
Nr 11 (2020)

PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA

WYNIKI KONKURSU PLASTYCZNO-PRZYRODNICZEGO „Wycieczka ekologiczna po zielonej metropolii warszawskiej”

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct-Warszawa ogłasza wyniki konkursu plastyczno-przyrodniczego pn. „Wycieczka ekologiczna po zielonej metropolii warszawskiej”. [Więcej informacji](#)

Jak szukać pracy w instytucjach Unii Europejskiej

Punkt informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa zaprasza do zapoznania się z możliwościami zatrudnienia w instytucjach Unii Europejskiej. [Więcej informacji](#)

Edukacja europejska w polskiej szkole – stan aktualny i wyzwania na przyszłość

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa serdecznie zaprasza nauczycieli nauczania wczesnoszkolnego oraz nauczycieli historii i wiedzy o społeczeństwie do udziału w dwudniowej Konferencji online pt. „Edukacja europejska w polskiej szkole”, która odbędzie się w dniach 8 i 10 grudnia 2020 roku, w godz. 13:00 – 15:00. [Więcej informacji](#)

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE DOT. COVID-19

Prognoza gospodarcza z jesieni 2020 r.: Przerwany proces odzyskiwania równowagi – ponowne nasilenie pandemii zwiększa niepewność

Pandemia COVID-19 oznacza poważny wstrząs dla gospodarki światowej i unijnej, a jej skutki społeczne i ekonomiczne są bardzo dotkliwe. [Więcej informacji](#)

Koronawirus: Komisja zatwierdza umowę z sojuszem BioNTech-Pfizer, aby zapewnić dostęp do potencjalnej szczepionki

Komisja Europejska zatwierdziła czwartą umowę z firmami farmaceutycznymi BioNTech i Pfizer, która przewiduje wstępny zakup 200 mln dawek w imieniu wszystkich państw członkowskich UE oraz opcję

zamówienia dalszych 100 mln dawek i ich dostarczenie, gdy badania dowiodą, że szczepionka jest bezpiecznym i skutecznym środkiem w walce z COVID-19. [Więcej informacji](#)

UE zwiększa swój wkład do programu COVAX do 500 mln euro w celu zapewnienia dostępu do szczepionek przeciwko COVID-19 krajom o niskim i średnim dochodzie

Unia Europejska ogłosiła, że przeznaczy dodatkowe 100 mln euro w formie dotacji na wsparcie instrumentu COVAX w celu zapewnienia dostępu do przyszłych szczepionek przeciwko COVID-19 krajom o niskim i średnim dochodzie. [Więcej informacji](#)

Pomoc państwa: Komisja zatwierdza polski program wsparcia dla firm dotkniętych epidemią koronawirusa w wysokości 264 mln euro

Komisja Europejska zatwierdziła polski program wsparcia dla firm dotkniętych epidemią koronawirusa o wartości około 264 mln euro (1,2 miliarda złotych). Program został zatwierdzony na mocy tymczasowych ram prawnych w zakresie pomocy państwa. [Więcej informacji](#)

Koronawirus: Komisja zatwierdza umowę z CureVac, aby zapewnić dostęp do potencjalnej szczepionki

Komisja Europejska zatwierdziła piątą umowę z europejską firmą farmaceutyczną CureVac, w której przewidziano wstępny zakup 225 mln dawek w imieniu wszystkich państw członkowskich UE oraz opcję zamówienia dalszych 180 mln dawek i ich dostarczenie, gdy badania dowiodą, że szczepionka jest bezpiecznym i skutecznym środkiem w walce z COVID-19. [Więcej informacji](#)

Działania w odpowiedzi na koronawirusa: 32 mln euro z unijnej polityki spójności na pomoc dla MŚP i sektora opieki zdrowotnej w województwie lubuskim

Komisja Europejska przekierowuje 32 mln euro z funduszy polityki spójności na pomoc Polsce w radzeniu sobie ze skutkami kryzysu związanego z koronawirusem poprzez modyfikację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubuskiego. [Więcej informacji](#)

AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE

Komisja Europejska i polscy artyści w walce ze smogiem. „PANEUROPA VERSUS SMOG”

Komiks „Paneuropa versus Smog” to wyjątkowe wydawnictwo, które powstało z inicjatywy Komisji Europejskiej Przedstawicielstwa w Polsce. Stanowi kontynuację komiksu z 2019 r. pt. „Paneuropa vs Pandemonium”, a w jego realizację zaangażowali się polscy artyści – scenarzysta Tobiasz Piątkowski i rysownik Przemysław Kłosin oraz miasta partnerskie – Łódź, Katowice i Wałbrzych. Bezpłatna publikacja dostępna będzie w punktach informacyjnych UE w Warszawie i Wrocławiu oraz do pobrania w wersji elektronicznej na stronie https://ec.europa.eu/poland/home_pl [Więcej informacji](#)

Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych: „Kształcenie i szkolenie zawodowe na rzecz transformacji ekologicznej i cyfrowej”

Europejski Tydzień Umiejętności Zawodowych 2020 odbędzie się wirtualnie w całej Unii Europejskiej w dniach 9-13 listopada 2020 r. Jest on organizowany przez Komisję Europejską we współpracy z niemieckim Federalnym Ministerstwem Edukacji i Badań Naukowych w ramach niemieckiej prezydencji w Radzie UE. [Więcej informacji](#)

Komisja Europejska z zadowoleniem przyjmuje porozumienie w sprawie pakietu o wartości 1,8 bln euro, który pomoże w budowie bardziej ekologicznej, cyfrowej i odpornej Europy

Komisja Europejska z zadowoleniem przyjęła porozumienie między Parlamentem Europejskim a państwami członkowskimi UE w Radzie w sprawie kolejnego długoterminowego budżetu Europy oraz tymczasowego narzędzia służącego odbudowie gospodarki – NextGenerationEU. [Więcej informacji](#)

Kształcenie i szkolenie: umiejętności podstawowe i cyfrowe niezbędne do nauki, pracy i życia

Komisja Europejska opublikowała doroczny Monitor Kształcenia i Szkolenia. Przedstawiła w nim analizę sytuacji pod względem kształcenia i szkolenia w UE i jej państwach członkowskich. W tegorocznym wydaniu specjalną uwagę poświęcono nauczaniu i uczeniu się w epoce cyfrowej. [Więcej informacji](#)

Tworzenie Europejskiej Unii Zdrowotnej: Większa gotowość i reagowanie na sytuacje kryzysowe w Europie

Komisja Europejska podejmuje pierwsze kroki w kierunku utworzenia Europejskiej Unii Zdrowotnej, zapowiedzianej przez przewodniczącą Ursulę von der Leyen w orędziu o stanie Unii. [Więcej informacji](#)

Unia równości: Komisja przedstawia swoją pierwszą strategię na rzecz równości osób LGBTIQ w UE

Komisja Europejska przedstawiła pierwszą unijną strategię na rzecz równości lesbijek, gejów, osób biseksualnych, transpłciowych, niebinarnych, interseksualnych i queer (LGBTIQ). Jej publikację zapowiadała przewodnicząca von der Leyen w orędziu o stanie Unii 2020. [Więcej informacji](#)

Nowy program na rzecz konsumentów: Komisja Europejska zamierza wzmocnić pozycję konsumentów, by mogli oni stać się siłą napędową transformacji

Komisja Europejska uruchomiła nowy program na rzecz konsumentów, aby umożliwić europejskim konsumentom odgrywanie aktywnej roli w transformacji ekologicznej i cyfrowej. Program ten dotyczy również sposobów zwiększenia ochrony i odporności konsumentów w trakcie i po zakończeniu pandemii COVID-19, która przyniosła z sobą wiele poważnych wyzwań mających wpływ na codzienne życie konsumentów. [Więcej informacji](#)

Program LIFE: ponad 280 mln euro w ramach finansowania unijnego na projekty w zakresie środowiska, przyrody i działań w dziedzinie klimatu

Komisja Europejska zatwierdziła pakiet inwestycyjny o wartości ponad 280 mln euro z budżetu UE przeznaczony na ponad 120 nowych projektów w ramach programu LIFE. To finansowanie UE spowoduje uruchomienie inwestycji o łącznej wartości prawie 590 mln euro, co pozwoli osiągnąć ambitne cele w zakresie środowiska, przyrody i działań w dziedzinie klimatu. Kwota ta oznacza wzrost o 37 proc. w porównaniu z ubiegłym rokiem. [Więcej informacji](#)

Unijna polityka spójności: 46 mln euro na inwestycje w nowy ekologiczny transport w Warszawie

Komisja Europejska zatwierdziła inwestycję o wartości ponad 46 mln euro z Funduszu Spójności na zakup 21 pociągów elektrycznych i modernizację stacji serwisowej w Warszawie. Celem inwestycji jest poprawa transportu publicznego w Warszawie, jak również zwiększenie możliwości i efektywności konserwacji pociągów na miejscu przez przewoźnika. [Więcej informacji](#)

Komisja wypłaca dziewięciu państwom członkowskim 14 mld euro w ramach SURE

Komisja Europejska wypłaciła dziewięciu krajom UE 14 mld euro w ramach drugiej transzy wsparcia finansowego dla państw członkowskich z instrumentu SURE. W ramach dzisiejszych wypłat Chorwacja otrzymała 510 mln euro, Cypr – 250 mln euro, Grecja – 2 mld euro, Włochy – dodatkowe 6,5 mld euro, Łotwa – 120 mln euro, Litwa – 300 mln euro, Malta – 120 mln euro, Słowenia – 200 mln euro, a Hiszpania – dodatkowe 4 mld euro. [Więcej informacji](#)

Jesienny pakiet europejskiego semestru: wspieranie trwałego ożywienia gospodarczego sprzyjającego włączeniu społecznemu w warunkach dużej niepewności

Komisja Europejska przedstawiła jesienny pakiet dotyczący polityki gospodarczej, zawierający m.in. opinie w sprawie projektów planów budżetowych dla strefy euro na 2021 r. oraz zalecenia w sprawie polityki dla strefy euro. Jest to drugi etap cyklu europejskiego semestru na 2021 r. Rozpoczął się on we wrześniu wraz z opublikowaniem rocznej strategii zrównoważonego wzrostu gospodarczego, której

centralnym elementem jest koncepcja konkurencyjności połączonej ze zrównoważonym rozwojem. [Więcej informacji](#)

Zwiększenie udziału energii z morskich źródeł odnawialnych w celu osiągnięcia Europy neutralnej dla klimatu

Aby pomóc w realizacji celu UE, jakim jest osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r., Komisja Europejska przedstawia strategię UE na rzecz energii z morskich źródeł odnawialnych. Strategia proponuje zwiększenie mocy morskiej energii wiatrowej z obecnego poziomu 12 GW do przynajmniej 60 GW do 2030 r. i do 300 GW do 2050 r. Komisja zamierza uzupełnić ją o 40 GW energii oceanicznej oraz o inne powstające technologie, takie jak pływające elektrownie wiatrowe i pływające instalacje fotowoltaiczne do 2050 r. [Więcej informacji](#)

Powszechny Dzień Dziecka: wspólne oświadczenie Komisji Europejskiej i Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa

Z okazji Powszechnego Dnia Dziecka 20 listopada Komisja Europejska i Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa wydali oświadczenie. [Więcej informacji](#)

Komisja przeznacza 3,9 mln euro na wsparcie dziennikarstwa śledczego i wolności mediów

Komisja Europejska ogłosiła zaproszenie do składania wniosków o wartości 3,9 mln euro w celu dalszego wspierania transgranicznych dochodzeń, a także mapowania naruszeń wolności prasy i mediów oraz reagowania na nie. [Więcej informacji](#)

Polityka spójności UE: Warszawska flota autobusów elektrycznych z korzyścią dla pasażerów i środowiska

Komisja Europejska zatwierdziła modyfikację dużego projektu dotyczącego inwestycji w transport publiczny w aglomeracji warszawskiej. Dzięki tej modyfikacji ponad 64 mln euro z Funduszu Spójności zostanie przeznaczony na zakup niskoemisyjnych autobusów i powiązanej infrastruktury szybkiego ładowania. Oznacza to, że projekt będzie finansowany w 85% kosztów kwalifikowalnych z budżetu Unii Europejskiej (wzrost o 57% w stosunku do pierwotnej decyzji). [Więcej informacji](#)

Wyraźna poprawa jakości powietrza w Europie w ciągu ostatnich dziesięciu lat, mniejsza liczba zgonów związanych z zanieczyszczeniem

Lepsza jakość powietrza doprowadziła w ostatnim dziesięcioleciu do znacznego zmniejszenia liczby przedwczesnych zgonów w Europie. Najnowsze oficjalne dane Europejskiej Agencji Środowiska (EEA) pokazują jednak, że prawie wszyscy Europejczycy nadal cierpią z powodu zanieczyszczenia powietrza, co prowadzi do około 400 000 przedwczesnych zgonów na całym kontynencie. [Więcej informacji](#)

Włączenie społeczne dla wszystkich: Komisja przedstawia plan działania na rzecz integracji i włączenia społecznego na lata 2021-2027

Komisja przedstawia plan działania na rzecz integracji i włączenia społecznego na lata 2021–2027. Plan działania wspiera włączenie społeczne dla wszystkich, uznaje ważny wkład migrantów w budowanie UE oraz analizuje bariery, które mogą utrudniać udział w życiu społeczeństwa europejskiego i włączenie do niego osób pochodzących ze środowisk migracyjnych, zarówno nowo przybyłych, jak i tych, którzy posiadają już obywatelstwo. [Więcej informacji](#)

UE potwierdza swoje wsparcie dla Afganistanu na konferencji w Genewie w 2020 r.

Unia Europejska potwierdziła swoją długotrwałą solidarność i partnerstwo z mieszkańcami Afganistanu. Podczas tegorocznej konferencji w sprawie Afganistanu odbywającej się pod hasłem: „Pokój, dobrobyt i samodzielność”, UE zobowiązała się do przekazania Afganistanowi wsparcia w wysokości 1,2 mld euro w latach 2021–2025 w ramach długoterminowej, a także natychmiastowej pomocy. [Więcej informacji](#)

Unijny plan działania w sprawie równości płci: kobiety i dziewczęta w centrum światowej odbudowy na rzecz powszechnej równości płci

Komisja Europejska i wysoki przedstawiciel Unii do spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa przedstawili ambitne plany dotyczące propagowania równości płci i wzmocnienia pozycji kobiet we wszystkich działaniach zewnętrznych Unii Europejskiej. [Więcej informacji](#)

Komisja zamierza zwiększyć przepływa danych oraz wesprzeć europejskie przestrzenie danych

Aby lepiej wykorzystać potencjał stale rosnącej ilości danych w bezpiecznych ramach europejskich, Komisja proponuje nowe przepisy dotyczące zarządzania danymi. Rozporządzenie umożliwi swobodny przepływ danych w UE i między sektorami z korzyścią dla dobrobytu społeczeństwa, zwiększy kontrolę obywateli i przedsiębiorstw nad ich danymi i podniesie poziom zaufania, a także zaoferuje europejski model przetwarzania danych, który stanowi alternatywę wobec rozwiązań stosowanych przez główne platformy technologiczne. [Więcej informacji](#)

Przystępne cenowo, dostępne i bezpieczne leki dla wszystkich: Komisja przedstawia strategię farmaceutyczną dla Europy

Komisja przyjęła strategię farmaceutyczną dla Europy, aby zapewnić pacjentom dostęp do innowacyjnych i przystępnych cenowo leków oraz wspierać konkurencyjność, innowacyjność i zrównoważony charakter unijnego przemysłu farmaceutycznego. [Więcej informacji](#)

Komisja przyjmuje plan działania w sprawie własności intelektualnej w celu zwiększenia odporności i przyspieszenia odbudowy gospodarki UE

Komisja opublikowała nowy plan działania w sprawie własności intelektualnej, aby pomóc przedsiębiorstwom, zwłaszcza małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP), w jak najlepszym wykorzystaniu własnych wynalazków i twórczości oraz zagwarantować, że będą one przynosić korzyści gospodarce i społeczeństwu. [Więcej informacji](#)

List do Obywateli UE

Zapraszamy do zapoznania się z treścią Listu do Obywateli UE, w którym eksperci Team Europe tłumaczą konsekwencje płynące z zawetowania Wieloletnich Ram Finansowych oraz Funduszu Odbudowy. [Więcej informacji](#)

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH

Zaproszenie do składania wniosków EUROPE DIRECT 2021-2025

Komisja Europejska za pośrednictwem Przedstawicielstwa w Polsce, ogłasza zaproszenie do składania wniosków w celu wybrania partnerów do prowadzenia punktów EUROPE DIRECT w latach 2021–2025. [Więcej informacji](#)

POIR 2.4 Współpraca w ramach krajowego systemu innowacji / 2.4.1 Centrum analiz i pilotaży nowych instrumentów – INNO LAB, Inteligentny Rozwój

Wnioski mogą składać osoby prawne działające na rzecz rozwoju gospodarczego oraz na rzecz innowacyjności prowadzące działalność na terytorium Polski dysponujące doświadczeniem w zakresie współpracy z instytucjami publicznymi (w szczególności JST) oraz startupami. W ramach konkursu można uzyskać środki na pokrycie kosztów bezpośrednich wynagrodzeń i kosztów delegacji członków zespołu projektu oraz kosztów przeznaczonych na podniesienie kompetencji JST, a także informację i promocję. [Więcej informacji](#)

POWER 2.17 Skuteczny wymiar sprawiedliwości, Wiedza Edukacja Rozwój

Wnioskodawcą może być Prokuratura Krajowa, zaś dofinansowanie można otrzymać na realizację projektu pozakonkursowego koncepcyjnego pn. „Przygotowanie i wdrożenie metodyki z zakresu pozyskiwania i przetwarzania informacji oraz komunikacji przy realizacji zadań prokuratury z wykorzystaniem systemu informatycznego PROK-SYS”. [Więcej informacji](#)

POWER 4.1 Innowacje społeczne, Wiedza Edukacja Rozwój

W konkursie mogą wziąć udział podmioty (które samodzielnie lub z partnerem zgłaszającym się do konkursu) posiadające co najmniej 5 letnie doświadczenie we współpracy z użytkownikami innowacji (m.in. instytucjami zajmującymi się rehabilitacją społeczno-zawodową osób z niepełnosprawnościami), w tym w formułowaniu rekomendacji dotyczących zmiany funkcjonowania podmiotów. Uzyskane dofinansowanie może zostać przeznaczone na upowszechnienie modelu integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami oraz osób starszych wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu polegającym na przygotowywaniu i dostarczaniu obiadów osobom starszym przez uczestników warsztatu terapii zajęciowej. [Więcej informacji](#)

RPO 9.3 Rozwój ekonomii społecznej (RPO Mazowieckiego), RPO Mazowieckiego

W konkursie mogą wziąć udział akredytowane Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej lub podmioty świadczące usługi wsparcia ekonomii społecznej nieposiadające akredytacji, o ile uzyskają one taką akredytację przed zawarciem umowy o dofinansowanie projektu. Granty z konkursu można przeznaczyć na tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej dla osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz świadczenie usług wspierających rozwój ekonomii społecznej. [Więcej informacji](#)

POIR 2.5 Programy Akceleryjne, Inteligentny Rozwój

Wnioski mogą być składane przez podmioty działające na rzecz rozwoju gospodarczego lub innowacyjności prowadzące swoją działalność na terenie Polski. Dofinansowanie mogą otrzymać projekty, w ramach których akceleratorzy będą między innymi wyszukiwać i sprowadzać do Polski zespoły startupowe odznaczające się nowatorskimi rozwiązaniami technologicznymi oraz będą udzielać pomocy publicznej startupom. [Więcej informacji](#)

POWER 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty, Wiedza Edukacja Rozwój

W konkursie może wziąć udział Ośrodek Rozwoju Edukacji. W jego ramach można uzyskać dofinansowanie na opracowanie przykładowych modułowych e-podręczników dla szkoły podstawowej oraz zaktualizowanie i wzbogacenie istniejącej bazy e-materiałów dydaktycznych przeznaczonych do szkolenia ogólnego. [Więcej informacji](#)

POWER 2.10 Wysoka jakość systemu oświaty, Wiedza Edukacja Rozwój

Wnioskodawcą może być Ośrodek Rozwoju Edukacji, a uzyskane dofinansowanie może być przeznaczone na wsparcie pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznych we wdrażaniu modelowych rozwiązań z zakresu prowadzenia diagnozy oraz oceny i wsparcia postdiagnozy dla dzieci i uczniów. [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.5 Design dla przedsiębiorców, Inteligentny rozwój

Wnioski mogą składać mikro- oraz małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące swoją działalność na terenie Polski (z wyłączeniem 5 regionów Polski Wschodniej). Dofinansowanie w ramach konkursu będzie obejmować projekty dotyczące zakupu usług doradczych związanych z przeprowadzeniem profesjonalnego procesu projektowego mającego na celu opracowanie nowego projektu wzorniczego, dzięki któremu na rynek zostanie wprowadzony nowy lub ulepszony produkt. [Więcej informacji](#)

RPO 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza / 4.3.2 Mobilność miejska w ramach ZIT, RPO Mazowieckiego

Wnioskodawcami mogą być jednostki samorządu terytorialnego oraz jednostki organizacyjne tych JST funkcjonujących w ramach Porozumienia gmin Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego i współpracujących w ramach ZIT. W ramach konkursu można otrzymać dofinansowanie na budowę, przebudowę, wytyczenie dróg rowerowych wraz z ich oznakowaniem oraz wyznaczeniem śluz rowerowych. [Więcej informacji](#)

POPC 4.1 Sprawne zarządzanie i wdrażanie POPC, Polska Cyfrowa

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC), Urząd Komunikacji Elektronicznej (jako Instytucja o charakterze specjalistycznym). Dofinansowanie można otrzymać m.in. na: finansowanie wynagrodzeń, zakup sprzętu, oprogramowania oraz innych elementów wyposażenia stanowiska pracy, podnoszenie kwalifikacji pracowników. [Więcej informacji](#)

POPC 4.2 Spójny i skuteczny system informacji i promocji, Polska Cyfrowa

O dofinansowanie mogą się ubiegać: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC. Granty z konkursu można przeznaczyć na działania oraz szkolenia informacyjne odpowiadające potrzebom beneficjentów i potencjalnych beneficjentów związanym z aplikowaniem o środki w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

POPC 4.3 Wzmocnione kompetencje beneficjentów w procesie przygotowania i realizacji projektów, Polska Cyfrowa

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC). Dofinansowanie można otrzymać na: udzielenie wsparcia doradczo-szkoleniowego w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej oraz aplikowania i realizacji projektów w ramach POPC. Realizowane wsparcie przyczyni się do wzmocnienia kompetencji beneficjentów, co przełoży się na wysoką jakość projektów w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

POIR 3.2. Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R / 3.2.2 Kredyt na innowacje technologiczne, Inteligentny Rozwój

Wnioskodawcami mogą być: mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski. Dofinansowanie można otrzymać na projekty mające na celu wdrożenie własnych bądź nabytych innowacji technologicznych. [Więcej informacji](#)

POIR 1.1 Projekty B+R przedsiębiorstw / 1.1.1 Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa, Inteligentny Rozwój

W ramach konkursu o dofinansowanie projektów mogą ubiegać się przedsiębiorstwa, konsorcja przedsiębiorstw, konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych. Wsparciem zostaną objęte projekty obejmujące m.in. badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe albo eksperymentalne prace rozwojowe. [Więcej informacji](#)

RPO 5.3 Dziedzictwo kulturowe, RPO Mazowieckiego

W konkursie mogą wziąć udział m.in.: jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki i stowarzyszenia, jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, jednostki sektora finansów publicznych posiadające osobowość prawną, instytucje kultury, organizacje pozarządowe, kościoły, parki narodowe i krajobrazowe. Dofinansowanie można uzyskać m.in. na konserwację, renowację, rewaloryzację, modernizację obiektów historycznych, ochronę parków i ogrodów. [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.6 Granty na Eurogranty, Inteligentny Rozwój

Wnioskodawcami mogą być: mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące działalność na terenie Polski. Celem konkursu jest dofinansowanie projektów dotyczących przygotowania projektu planowego do realizacji w ramach jednego z Programów UE zarządzanych centralnie (COSME, Horyzont 2020, Kreatywna Europa, LIFE). [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.2 Bony na innowacje dla MŚP, Inteligentny Rozwój

Wnioski mogą składać mikro-, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terenie Polski, którzy zrealizowali i rozliczyli projekt w ramach I etapu usługowego Poddziałania 2.3.2 POIR. Dofinansowanie można otrzymać na realizację inwestycji początkowej związanej z wdrożeniem innowacji produktowych nakierowanych na zaspokojenie specyficznych potrzeb osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.2 Bony na innowacje dla MŚP, Inteligentny Rozwój

Wnioski mogą składać mikro-, mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą, którzy zrealizowali i rozliczyli projekt w ramach I etapu usługowego Poddziałania 2.3.2 POIR. Dofinansowanie można otrzymać na realizację inwestycji początkowej związanej z wdrożeniem w przedsiębiorstwie Wnioskodawcy innowacji technologicznej będącej przedmiotem opracowania w ramach I etapu podziałania 2.3.2 POIR. [Więcej informacji](#)

POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.2 Bony na innowacje dla MŚP, Inteligentny Rozwój

W konkursie o dofinansowanie mogą wziąć udział mikro-, mali i średni przedsiębiorcy. Celem jest wsparcie realizacji projektów obejmujących zakup od wykonawcy usługi polegającej na opracowaniu nowego lub ulepszonego wyrobu, usługi, technologii lub nowego projektu wzorniczego. [Więcej informacji](#)

Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 17.11.2020 r.

Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. [Więcej informacji](#)

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH

Matematyka Bez Granic

Czy Twoja klasa matematykę ma w małym palcu? Zgłoście się do międzynarodowego konkursu organizowanego pod patronatem Rady Europy. [Więcej informacji](#)

Jak zorganizować dobry e-wolontariat?

Chcesz dowiedzieć się więcej o wolontariacie przez internet? Czekaj bezpłatny minikurs mailingowy! [Więcej informacji](#)

Konkurs UE dla młodych naukowców

Jesteś młodą, pełną pomysłów osobą, która prowadzi własne badania naukowe? Międzynarodowy konkurs EUCYS jest dla Ciebie! [Więcej informacji](#)

Europejska Nagroda dla Młodzieży im. Karola Wielkiego

Masz w portfolio ciekawy projekt integrujący Europejczyków? Powalcz o ponad 30 tysięcy złotych!

[Więcej informacji](#)

Bezpłatne seminarium dla pracowników młodzieżowych

Jak korzystać z mediów i nie zapominać o krytycznym myśleniu? Dowiesz się tego z webinarium organizowanego przez Fińską Narodową Agencję. [Więcej informacji](#)

Tajemnice marketingu politycznego

Wybrałem czy skłoniono mnie do wyboru? Oto pytanie, na które z pomocą ekspertów odpowiedzą uczestnicy bezpłatnego webinarium. [Więcej informacji](#)

Dzień Wolontariusza z EKS

Zastanawiasz się, jak zacząć przygodę z wolontariatem? Posłuchaj historii tych, którzy spróbowali!

[Więcej informacji](#)

Międzynarodowy konkurs na esej

Konkurs dla uczniów w wieku od 7 do 17 lat związany z tematem zrównoważonego rozwoju (rozwój miast, edukacja). [Więcej informacji](#)

Workaway

Serwis wolontariatu społecznościowego obejmujący swoim zasięgiem większość krajów na świecie, nie związany z żadną organizacją ani programem. [Więcej informacji](#)

EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA

Wolontariusz/ka do projektu na łotwie

Masz ochotę pokazać młodym ludziom, ile możliwości czeka na nich w Unii Europejskiej? Już za kilka tygodni możesz zacząć swoją przygodę z wolontariatem EKS! [Więcej informacji](#)

Artysto, rozwijaj się (w Luksemburgu)

Rezydencja artystyczna umożliwi Ci rozwinięcie swojego talentu pod opieką fińskiego artysty. O koszty nie musisz się martwić – pokryją je organizatorzy. [Więcej informacji](#)

Staż w instytucji unijnej w Sztokholmie

Wykorzystaj wiedzę zdobytą na studiach podczas intensywnych praktyk w instytucji zajmującej się kontrolą chorób. Do wyboru różne działy! [Więcej informacji](#)

Projekt w Pirenejach

9 miesięcy w niewielkim miasteczku w hiszpańskich górach to świetna okazja do poznania lokalnej kultury i mieszkańców. [Więcej informacji](#)

Staż w EUROFOUND

6-miesięczne staże w Europejskiej Fundacji ds. Poprawy Warunków Życia i Pracy mogą pomóc w rozwoju Twojej kariery! [Więcej informacji](#)

Praktyki w Lizbonie

Nie przegap swojej szansy na rozpoczęcie nowej, ekscytującej przygody w Portugalii! [Więcej informacji](#)

Praktyki w Parmie

Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa Żywności z siedzibą we Włoszech szuka stażystów do pomocy w różnych działach! [Więcej informacji](#)

Rok w Niemczech

Centrum młodzieżowe w niewielkim niemieckim miasteczku potrzebuje pomocnika! Jeśli chcesz pomóc lokalnym mieszkańcom, a przy okazji podszkolić język – aplikuj! [Więcej informacji](#)

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ

Ogródki restauracyjne w 2021 r. też z 75-procentowym upustem. Kioskarze w lockdownie za 1 grosz

Prezydent Warszawy zdecydował o obniżeniu opłaty za zajęcie pasa drogowego dla kioskarzy i najemców pawilonów w czasie lockdownu, w okresie gdy w efekcie rozporządzenia nie będą mogli prowadzić działalności, do 1 grosza za metr kwadratowy dziennie. Zwróci się też do rady Warszawy o przedłużenie na przyszły rok obniżonych stawek za zajęcie pasa drogowego dla restauratorów czy prowadzących stragany. [Więcej informacji](#)

392,5 mln zł na transport przyjazny środowisku

Warszawskie metro uzyskało 392,5 mln złotych wsparcia od Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju oraz ING na zakup nawet 45 nowoczesnych pociągów metra. To pierwszy w Polsce tego typu projekt w ramach programu Zielonych Miast EBOR. [Więcej informacji](#)

Kultura wspiera rewitalizację

Warszawa rozpoczęła nabór projektów, które będą realizowane w przyszłym roku w ramach Zintegrowanego Programu Rewitalizacji. [Więcej informacji](#)

Rusza budowa nowej magistrali wodociągowej dla Włoch, Ursusa, Pruszkowa, Piastowa i Michałowic

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Warszawie rozpoczyna budowę pierwszego odcinka nowej magistrali zasilającej w wodę rejon tzw. Pasma Pruszkowskiego. [Więcej informacji](#)

Świąteczna iluminacja – odrobina świąt w czasie epidemii

Tegoroczna iluminacja z powodu pandemii rozbłyśnie w znacznie mniejszym zakresie niż w poprzednich latach. Zgodnie z zapowiedzią wprowadzamy oszczędności i rezygnujemy z kilku lokalizacji, w których do tej pory mogliśmy iluminację podziwiać. [Więcej informacji](#)

Wspieramy mieszkańców z niepełnosprawnościami

Poprawiamy dostępność Warszawy, dlatego likwidujemy bariery architektoniczne, a inwestycje miejskie realizujemy zgodnie z przyjętymi standardami dostępności. Zapewniamy również usługi, które ułatwiają osobom z niepełnosprawnościami codzienne funkcjonowanie. [Więcej informacji](#)

Krew ozdrowieńców ratuje życie chorym na COVID-19

Regionalne Centrum Krwiodastwa i Krwiolecznictwa w Warszawie apeluje do wszystkich osób, które chorowały na COVID-19 i zostały uznane za zdrowe, do oddawania osocza krwi. Zdaniem naukowców, przeciwciała z osocza ozdrowieńców to skuteczny i bezpieczny sposób leczenia ciężko chorych na COVID-19. [Więcej informacji](#)

Wspierajmy instytucje kultury z Kartą Warszawianka

Dla wszystkich mieszkańców, którzy posiadają Kartę Warszawiaka lub Kartę Młodego Warszawiaka, instytucje kultury przygotowały ofertę dostępną online. Zachęcamy do wsparcia stołecznych teatrów i muzeów oraz oglądania wystaw, koncertów i spektakli, bez wychodzenia z domu. [Więcej informacji](#)

Kolejne edukacyjne wyróżnienia i certyfikaty

Stolica wspiera edukację uzdolnionych uczniów, a szkoły rozwijają ich pasje i zainteresowania. We wtorek 24 listopada przyznano kolejne certyfikaty „WARS I SAWA” oraz honorowe wyróżnienia „Szkola z pomysłem”. [Więcej informacji](#)

Warszawa na Święta – warsztaty, konkursy, gotowanie

Mimo epidemii chcemy podtrzymać świąteczną atmosferę – na profilu miasta na Facebooku od 27 listopada odbywać się będą wydarzenia, warsztaty i konkursy, w których będzie mógł wziąć udział każdy warszawiak, niezależnie od wieku. [Więcej informacji](#)

Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego?

Daj nam znać!. [Wypisz się tutaj](#)